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”Paikallistietäjä” –talkoot 
Savonlinnassa kesällä 2011 
 

Paikallistarinoiden keräämistä, jakamista 

ja kierrätystä 
 

“Paikallistietäjä” –idean lähtökohtana on 

innostaa ja kannustaa kaikenikäisiä 

kaupungin ja seudun asukkaita osallistumaan 
oman paikallistietämyksensä kartuttamiseen 

ja jakamiseen. Tietäjä -talkoiden tavoitteena 

on kerätä, syventää ja hyödyntää “hiljaista” – 
tai savokarjalaisen puheliasta – paikallis-

tietämystä sekä omaksi että kesävierait-

temme iloksi ja hyödyksi. Samalla tarjoamme 
vapaaehtoisille kattavan paikallistietopaketin 

sekä kiinnostavia kohtaamisia ja tarina-

tuokioita. 

50 ensimmäistä vapaaehtoista Tietäjä-kokelasta saa paikan 

 

Vuoden 2011 kesäksi tarjotaan paikallistietäjien paikkoja 50:lle ensimmäiselle ilmoittautuneelle. 

Tietäjien rekrytointi-ilmoitukset julkaistaan Itä-Savossa (sekä kaikissa talkoisiin ilmoittautuvissa 
medioissa) toukokuun aikana ja tempauksesta tiedotetaan paikallislehtien lisäksi myös 

talkookumppanien omien verkostojen kautta. Itä-Savon toimitus on ilmoittanut halukkuutensa 

raportoida ja taltioida paikallistietäjien “urapolkua”, kokemuksia ja tarinoita kesäkuukausien aikana.  
 

“Viralliset” tietäjät saavat tilaisuuden jakaa osaamistaan ja kokemuksiaan – ja laittaa 

sanansa kiertämään 
 

Paikallistietäjille luodaan kolmen teemakokonaisuuden koulutuspaketti, jonka sisällöistä vastaavat 

talkoisiin osallistuvat tahot ja jota koordinoi Savonlinnan tapahtumahankkeen työryhmä. 

Koulutusteemat ovat 1) kaupungin/seudun historia & nykyisyys, 2) luonto ja ympäristö: Saimaa & 
Norppa 3) seudun tapahtumat ja näyttelyt. Tietäjä-talkoiden kouluttajiksi on kutsuttu alueen 

“virallisia tietäjiä ja taitajia” (mm. Savonlinna-oppaiden, Museon, Olavinlinnan ja luonto-

keskuksen/metsämuseon, eri tapahtuminen edustajat), joiden avustuksella ja yhteistyöllä luodaan 
vapaamuotoinen ja tarinointiin perustuva katsaus-kokonaisuus kaupungin ja alueen historiaan, 

nykyhetkeen, tapahtumiin ja perinteisiin. Tilaisuudet ovat maksuttomia ja avoimia valittujen tietäjien 

lisäksi myös yhteistyökumppaneille ja talkoo-väelle. Koulutustilaisuudet järjestetään kolmena iltana 

(alustava aikataulu 17.30-20.00) kesäkuussa 2011. Kunkin koulutustilaisuuden kesto on noin kaksi 
tuntia ja siihen pyritään sisällyttämään 3-4 puheevuoroa, kahvittelua ja vapaamuotoista tarinointia. 
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“Anna mie autan” –t-paidat erottavat Tietäjät katukuvasta 

 

Paikallistietäjänä / oppaana toimiminen on vapaaehtoista, mutta koulutukseen valituilta toivottavaa.  
Tarkoitus on löytää mukaan henkilöitä, jotka ovat halukkaita opastamaan ja auttamaan matkailijoita 

(ja tietämättömiä paikallisia!) oman kesäarkensa lomassa kaupungilla tai asioilla liikkuessaan.  

Tietäjät saavat koulutuksen päätteeksi “Anna mie autan” –t-paidat, joita pitämällä he viestivät 
olevansa vapaaehtoisia “kaupunki/seutuoppaita”.  

 

Kyse ei ole opastuskierrosten tai mittavan tietomäärän hallitsemisesta; tästä pitävät huolen alueen 

ammattilaisoppaat. Paikallistietäjien toimenkuvaan kuuluu lähinnä tien/kohdetietojen neuvontaa, 
paikallistiedon, tapahtuma/ kohdevinkkien jakamista sekä aitoa vieraanvaraisuutta. Sekä Tietäjät 

että Matkailijat raportoivat kokemuksistaan joko suoraan tai nettipalautteena työryhmän jäsenille. 

Palautteen perusteella valitaan kesän 2011 Paikallistietäjä, joka palkitaan kesän päätteeksi  
syystulet –tapahtuman yhteydessä yhteisessä päätöskaronkassa. 

 

Talkoilla tuumasta toimeen 
 

Paikallistietäjä –tempaus on ideoitu eri osapuolten kanssa helmikuussa 2011. Idea on otettu 

vastaan erittäin positiivisesti ja talkoisiin on ilmoittautunut mukaan kaikki tähän mennessä pyydetyt 

toimijat, mm. Savonlinnan Oppaat ry, Itä-Savo, Savonlinnan Seudun Matkailu Oy, Savonlinnan 
Oopperajuhlat, Savonlinnan Nuorkauppakamari sekä MAMK.  

 

Tempauksen menot ja tulot 
 

Paikallistietäjä –tempaus puhalletaan eloon talkoohengellä. Paikalliskoulutus on Tietäjä-kokelaille 

ilmainen. Tempaukseen ei ole käytettävissä määrärahoja, joten kouluttajille tai tilojen tarjoajille ei 

voida maksaa korvauksia ajasta, matkoista tai tiloista. Tietäjille tarjotaan ilmaisen koulutuksen 
lisäksi vaivanpalkaksi mm. paikallisherkkuja ja kotiseuturetki. Materiaalikulut, T-paidat ja 

päätöskaronkan kustannukset pyritään kattamaan yhteistyökumppaneilta kerättävällä pienellä 

kerta-avustuksella. Talkoisiin tähän mennessä osallistuvat ovat luvanneet oman panoksensa 
korvauksetta, vastapalvelukseksi talkoolaiset tulevat olemaan mukana ainutlaatuisessa 

tempauksessa. Kokemuksen lisäksi he saavat taatusti ainakin kuuluvuutta Paikallistietäjien 

tarinoiden ja suositusten kautta sekä näkyvyyttä Savonlinnan Seudun Matkailun nettisivustolle 
avattavan ”Paikallistietäjä-torin” ja muiden markkinointikanavien kautta. 

 

Mitä, missä, milloin – alustava aikataulu toimenpiteille 

 
Talkookumppanikeskustelut – huhtikuu 2011 

Rekrytointi ja tiedottaminen –toukokuu 2011 

Koulutukset + kahvittelut (3 x 2h) – kesäkuu 2011 
Paikallistietäjien ”kesäpesti” – kesä-elokuu 2011 

Jutut ja tarinat Itä-Savossa (muissa medioissa) ja netissä – kesä-elokuu 2011 

Päätöskaronkka ja Paikallistietäjä 2011–valinta ja palkinta – elokuu 2011 
 

Tervetuloa mukaan talkoisiin! 

 

Lisätietoja antavat  JA palautetta ottavat vastaan: 
Kiti Häkkinen, projektipäällikkö, puh. 040-510 5701, kiti.hakkinen@savonlinnatravel.com 

Nita Silvennoinen, projektisihteeri, puh. 044 542 3904, nita.silvennoinen@savonlinnatravel.com 

 

 
 


